記者発表 令和 5 年 11 月 10 日 仙台国際ハーフマラソン大会 実行委員会事務局 [担当]須田・上田 **☎**022-297-1322

WWW 仙台国際ハーフマラソン 2024 SENDAI INTERNATIONAL HALF MARATHON

「仙台国際ハーフマラソン2024」を 令和 6 年 5 月 12 日(日)に開催します 1 万人のランナー募集は 令和 5 年 12 月 6 日(水) 20 時 より開始!

本大会 3 度優勝の金メダリスト **野口みずき** さん を スペシャルゲストランナーにお迎えします!

令和 5 年 5 月 12 日(日)に「仙台国際ハーフマラソン 2024」を開催します。
1 万人のランナー募集は、令和 6 年 5 月 12 日(水)20 時より開始いたします。
また,本大会において,3 度(2007 年,2008 年,2013 年)優勝しております 2004 アテネ五輪女子マラソン金メダリストの「野口みずき」さんを,スペシャルゲストランナーとしてお迎えいたします。
大会の詳細につきましては、別添資料をご覧ください。



野口 みずき 氏 NOGUCHI Mizuki 三重県伊勢市出身

- ・岩谷産業陸上競技部アドバイザー
- ・ランニングステーション「tonarino(トナリノ)」の名誉館長
- ・神戸世界パラ陸上アンバサダー
- ・日本ブラインドマラソン協会理事
- ·世界陸上2025組織委員会理事

【主な競技歴】

- アテネオリンピック金メダル
- ・パリ世界陸上銀メダル
- ・国内三大マラソン優勝 名古屋国際女子マラソン 大阪国際女子マラソン 東京国際女子マラソン
- ・2005年ベルリンマラソン 日本記録・アジア記録樹立2時間19分12秒

皆さん,こんにちは野口みずきです

3 度優勝した経験のある仙台ハーフに、初めてゲストランナーとして参加します。 広瀬川、青葉山の豊かな自然に囲まれた仙台の街を走れるのはとても嬉しいです。 ゆっくりしっかりと、コースをカラダ全体で噛み締めるように皆さんと走りたいと思います! さあ、皆さん!けっぱろうね!!

仙台国際ハーフマラソン大会実行委員会

〒983-0045 仙台市宮城野区宮城野 2-11-6 弘進ゴムアスリートパーク仙台内 公益財団法人 仙台市スポーツ振興事業団 スポーツ事業課 ☎022-297-1322 FAX022-297-1323 Email:sendai_half@spf-sendai.jp URL: https://www.sendaihalf.com